
19. Pyhrn Priel NF MTB Triathlon 2016
5.Bezirks Meisterschaften Kirchdorf/Krems**Swim 500m*Rad 18 km*Laufen 6 km
Samstag,12. August 2016 ** Freibad Klaus/Pyhrnbahn
Veranstalter: Naturfreunde Steyrling/Klaus

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : 19. NF Mountain-Bike Triathlon

Rng Stn Teilnehmer Verein Jahr Schwimmen Rad 18 km Laufen 6km Total

Damen Elite 1*1987/1996
1 1 STEINER Kati HSV Trisport Ried 1988 8:37.5(  2) 54:51.2(  1) 29:59.7(  1)  1:33:28.4
2 2 SCHMIDTHALER Lisa SV Losenstein 1989 7:57.0(  1) 56:57.5(  2) 36:34.2(  2)  1:41:28.7

Damen Elite 2*1977/1986
1 5 LOTHALER Dominique LG Kirchdorf 1980 7:58.8(  1) 49:25.1(  1) 27:24.7(  1)  1:24:48.6
2 4 DORFNER Monika SIG Harreither 1979 8:42.5(  2) 50:15.1(  2) 32:17.9(  3)  1:31:15.5
3 7 HAGAUER Claudia SV Losenstein 1978 9:33.3(  3) 53:01.8(  3) 31:32.7(  2)  1:34:07.8

Damen Masters 40*1967/1976
1 9 PUCHNER Gabriele SV Losenstein 1975 10:38.6(  1) 1:00:18.4(  1) 33:45.4(  2)  1:44:42.4
2 8 PANCOT Sara 1971 11:28.2(  2) 1:04:18.5(  3) 32:31.2(  1)  1:48:17.9
3 11 VADLEJCH Regina 1973 14:01.2(  3) 1:02:57.1(  2) 36:44.0(  3)  1:53:42.3

Herren Elite 1*1987/1996
1 50 STEINDL Gerald Tri Run linz 1991 9:03.8(  1) 41:14.4(  1) 23:15.8(  1)  1:13:34.0
2 54 SCHERSCH Daniel Haidlmair 1989 11:08.8(  3) 49:36.8(  2) 34:13.4(  3)  1:34:59.0
3 13 KIRCHWEGER Tobias NF Steyrling/Klaus 1988 14:59.8(  4) 52:08.8(  3) 29:48.8(  2)  1:36:57.4
4 55 HUEMER Martin Haidlmair 1991 10:59.9(  2) 59:29.3(  4) 36:40.2(  4)  1:47:09.4
5 12 KRAXNER Christoph 1992 15:25.9(  5) 1:17:00.4(  5) 37:42.1(  5)  2:10:08.4

Herren Elite 2*1977/1986
1 44 SCHRAML Didi Tri Monkeys 1979 7:40.3(  3) 40:22.8(  2) 22:41.5(  1)  1:10:44.6
2 45 HIRSCH Bernhard HVM-Triathlon.at 1981 7:18.1(  1) 40:37.0(  3) 24:11.8(  2)  1:12:06.9
3 52 LANZ Bernhard LG Kirchdorf 1978 7:28.4(  2) 39:59.9(  1) 25:04.8(  3)  1:12:33.1
4 41 KREISEDER Christian Tri und Bike Ohlsdor 1979 8:08.0(  5) 43:05.5(  5) 25:48.9(  5)  1:17:02.4
5 51 HASLINGER Hans-Jürgen Tri Team Kaiser/SC K 1984 7:58.3(  4) 42:49.5(  4) 26:45.1(  7)  1:17:32.9
6 49 REITNER Johannes Tri Team Kaiser 1983 8:40.9(  6) 44:37.4(  6) 25:28.6(  4)  1:18:46.9
7 15 SONNTAGBAUER Herbert Kirchdorf 1983 14:21.6( 12) 47:18.3(  7) 25:57.3(  6)  1:27:37.2
8 42 WEGSCHEIDER Thomas Wegscheider Power Te 1981 11:02.0( 10) 50:40.0(  9) 28:16.3(  8)  1:29:58.3
9 46 BRANDSTäTTER Wolfgang www.kalktrophy 1983 10:06.1(  7) 49:08.1(  8) 31:03.3( 10)  1:30:17.5

10 47 PAMMER Michael Haidlmair 1984 10:32.0(  8) 51:19.5( 10) 29:48.5(  9)  1:31:40.0
11 53 HEITZENEDER Harald Freundeskreis Kemat. 1982 10:53.1(  9) 53:14.2( 12) 31:27.0( 11)  1:35:34.3
12 14 HACKL Mario Molln 1978 12:59.5( 11) 52:29.7( 11) 32:32.6( 12)  1:38:01.8



Herren Masters 40*1967/1976
1 34 WILL Gerald www.4sports.at 1968 6:37.5(  1) 38:14.8(  1) 24:52.4(  1)  1:09:44.7
2 39 KINZEL Gert FH OÖ Sports Team 1970 7:45.6(  2) 43:05.1(  3) 25:58.3(  2)  1:16:49.0
3 33 WINDHAGER Christian LG-Kirchdorf 1971 8:23.2(  4) 42:17.7(  2) 26:30.3(  3)  1:17:11.2
4 35 ALTENHOFER Markus LG Kirchdorf 1972 7:52.3(  3) 43:39.0(  4) 27:48.7(  6)  1:19:20.0
5 38 HEIDECKER Robert LG Kirchdorf 1976 8:58.9(  5) 44:08.4(  5) 27:41.4(  5)  1:20:48.7
6 37 STADLMAYR Jürgen LG Kirchdorf 1973 8:59.9(  6) 45:03.0(  6) 26:55.8(  4)  1:20:58.7
7 32 BRANDSTöTTER Ewald Pettenbach 1976 9:11.0(  7) 45:50.4(  8) 28:04.8(  7)  1:23:06.2
8 36 KOHLHAUSER Bernd RTT Passail 1969 9:16.6(  8) 45:27.5(  7) 30:07.6(  8)  1:24:51.7
9 17 SCHWARZER Bernhard SV Molln 1970 12:51.2( 11) 52:23.1(  9) 32:01.0(  9)  1:37:15.3

10 18 MOSER Johann 1968 15:22.2( 13) 59:52.5( 12) 32:09.6( 10)  1:47:24.3
11 40 BINDER Lukas LG Kirchdorf 1975 10:13.0(  9) 59:38.1( 11) 39:18.9( 12)  1:49:10.0
12 31 RINGHOFER Walter Schlierbach 1976 13:40.3( 12) 58:41.7( 10) 36:48.0( 11)  1:49:10.0
13 16 KREXHAMMER Andreas Nußbach 1969 15:35.6( 14) 1:02:03.8( 13) 39:34.1( 13)  1:57:13.5

48 SADLEDER Christian AV Kirchdorf 1971 10:56.7( 10) 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0

Herren Masters 50*1957/1966
1 23 RATHBAUER Dr.joachim SV Gallneukirchen 1959 7:47.5(  1) 44:22.3(  1) 28:01.2(  2)  1:20:11.0
2 24 GRALL Hermann LG Kirchdorf 1962 9:08.9(  2) 46:37.9(  2) 25:58.7(  1)  1:21:45.5
3 21 PRIELER Ernst NF Steyrling/Klaus 1966 12:28.8(  4) 50:34.7(  3) 29:06.6(  3)  1:32:10.1
4 25 PERNECKER Johann FF Bad Ischl 1966 12:02.3(  3) 57:16.2(  4) 34:58.9(  4)  1:44:17.4

Herren Masters 60*1956/älter
1 27 LECHNER Rudi LAC Nationalpark Mol 1954 11:48.1(  2) 53:39.9(  1) 32:39.2(  1)  1:38:07.2
2 26 WIKTORA Hans Tristart 1955 9:37.8(  1) 54:55.5(  2) 34:49.2(  2)  1:39:22.5

Gesamt Damen
1 5 LOTHALER Dominique LG Kirchdorf 1980 7:58.8(  2) 49:25.1(  1) 27:24.7(  1)  1:24:48.6
2 4 DORFNER Monika SIG Harreither 1979 8:42.5(  4) 50:15.1(  2) 32:17.9(  4)  1:31:15.5
3 1 STEINER Kati HSV Trisport Ried 1988 8:37.5(  3) 54:51.2(  4) 29:59.7(  2)  1:33:28.4
4 7 HAGAUER Claudia SV Losenstein 1978 9:33.3(  5) 53:01.8(  3) 31:32.7(  3)  1:34:07.8
5 2 SCHMIDTHALER Lisa SV Losenstein 1989 7:57.0(  1) 56:57.5(  5) 36:34.2(  7)  1:41:28.7
6 9 PUCHNER Gabriele SV Losenstein 1975 10:38.6(  6) 1:00:18.4(  6) 33:45.4(  6)  1:44:42.4
7 8 PANCOT Sara 1971 11:28.2(  7) 1:04:18.5(  8) 32:31.2(  5)  1:48:17.9
8 11 VADLEJCH Regina 1973 14:01.2(  8) 1:02:57.1(  7) 36:44.0(  8)  1:53:42.3

Gesamt Herren
1 34 WILL Gerald www.4sports.at 1968 6:37.5(  1) 38:14.8(  1) 24:52.4(  4)  1:09:44.7
2 44 SCHRAML Didi Tri Monkeys 1979 7:40.3(  4) 40:22.8(  3) 22:41.5(  1)  1:10:44.6
3 45 HIRSCH Bernhard HVM-Triathlon.at 1981 7:18.1(  2) 40:37.0(  4) 24:11.8(  3)  1:12:06.9
4 52 LANZ Bernhard LG Kirchdorf 1978 7:28.4(  3) 39:59.9(  2) 25:04.8(  5)  1:12:33.1
5 50 STEINDL Gerald Tri Run linz 1991 9:03.8( 14) 41:14.4(  5) 23:15.8(  2)  1:13:34.0
6 39 KINZEL Gert FH OÖ Sports Team 1970 7:45.6(  5) 43:05.1(  8) 25:58.3(  9)  1:16:49.0
7 41 KREISEDER Christian Tri und Bike Ohlsdor 1979 8:08.0(  9) 43:05.5(  9) 25:48.9(  7)  1:17:02.4
8 33 WINDHAGER Christian LG-Kirchdorf 1971 8:23.2( 10) 42:17.7(  6) 26:30.3( 11)  1:17:11.2
9 51 HASLINGER Hans-Jürgen Tri Team Kaiser/SC K 1984 7:58.3(  8) 42:49.5(  7) 26:45.1( 12)  1:17:32.9



10 49 REITNER Johannes Tri Team Kaiser 1983 8:40.9( 11) 44:37.4( 13) 25:28.6(  6)  1:18:46.9
11 35 ALTENHOFER Markus LG Kirchdorf 1972 7:52.3(  7) 43:39.0( 10) 27:48.7( 15)  1:19:20.0
12 23 RATHBAUER Dr.joachim SV Gallneukirchen 1959 7:47.5(  6) 44:22.3( 12) 28:01.2( 16)  1:20:11.0
13 38 HEIDECKER Robert LG Kirchdorf 1976 8:58.9( 12) 44:08.4( 11) 27:41.4( 14)  1:20:48.7
14 37 STADLMAYR Jürgen LG Kirchdorf 1973 8:59.9( 13) 45:03.0( 14) 26:55.8( 13)  1:20:58.7
15 24 GRALL Hermann LG Kirchdorf 1962 9:08.9( 15) 46:37.9( 17) 25:58.7( 10)  1:21:45.5
16 32 BRANDSTöTTER Ewald Pettenbach 1976 9:11.0( 16) 45:50.4( 16) 28:04.8( 17)  1:23:06.2
17 36 KOHLHAUSER Bernd RTT Passail 1969 9:16.6( 17) 45:27.5( 15) 30:07.6( 22)  1:24:51.7
18 15 SONNTAGBAUER Herbert Kirchdorf 1983 14:21.6( 33) 47:18.3( 18) 25:57.3(  8)  1:27:37.2
19 42 WEGSCHEIDER Thomas Wegscheider Power Te 1981 11:02.0( 25) 50:40.0( 22) 28:16.3( 18)  1:29:58.3
20 46 BRANDSTäTTER Wolfgang www.kalktrophy 1983 10:06.1( 19) 49:08.1( 19) 31:03.3( 23)  1:30:17.5
21 47 PAMMER Michael Haidlmair 1984 10:32.0( 21) 51:19.5( 23) 29:48.5( 20)  1:31:40.0
22 21 PRIELER Ernst NF Steyrling/Klaus 1966 12:28.8( 29) 50:34.7( 21) 29:06.6( 19)  1:32:10.1
23 54 SCHERSCH Daniel Haidlmair 1989 11:08.8( 26) 49:36.8( 20) 34:13.4( 29)  1:34:59.0
24 53 HEITZENEDER Harald Freundeskreis Kemat. 1982 10:53.1( 22) 53:14.2( 27) 31:27.0( 24)  1:35:34.3
25 13 KIRCHWEGER Tobias NF Steyrling/Klaus 1988 14:59.8( 34) 52:08.8( 24) 29:48.8( 21)  1:36:57.4
26 17 SCHWARZER Bernhard SV Molln 1970 12:51.2( 30) 52:23.1( 25) 32:01.0( 25)  1:37:15.3
27 14 HACKL Mario Molln 1978 12:59.5( 31) 52:29.7( 26) 32:32.6( 27)  1:38:01.8
28 27 LECHNER Rudi LAC Nationalpark Mol 1954 11:48.1( 27) 53:39.9( 28) 32:39.2( 28)  1:38:07.2
29 26 WIKTORA Hans Tristart 1955 9:37.8( 18) 54:55.5( 29) 34:49.2( 30)  1:39:22.5
30 25 PERNECKER Johann FF Bad Ischl 1966 12:02.3( 28) 57:16.2( 30) 34:58.9( 31)  1:44:17.4
31 55 HUEMER Martin Haidlmair 1991 10:59.9( 24) 59:29.3( 32) 36:40.2( 32)  1:47:09.4
32 18 MOSER Johann 1968 15:22.2( 35) 59:52.5( 34) 32:09.6( 26)  1:47:24.3
33 40 BINDER Lukas LG Kirchdorf 1975 10:13.0( 20) 59:38.1( 33) 39:18.9( 35)  1:49:10.0
34 31 RINGHOFER Walter Schlierbach 1976 13:40.3( 32) 58:41.7( 31) 36:48.0( 33)  1:49:10.0
35 16 KREXHAMMER Andreas Nußbach 1969 15:35.6( 37) 1:02:03.8( 35) 39:34.1( 36)  1:57:13.5
36 12 KRAXNER Christoph 1992 15:25.9( 36) 1:17:00.4( 36) 37:42.1( 34)  2:10:08.4

48 SADLEDER Christian AV Kirchdorf 1971 10:56.7( 23) 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0

Staffelwertung

Staffel Jugend
1. 105 MAYR  Rudolf                Team JG             10:16.5(  1)

Team JG                       HOLZINGER Peter             Team JG             1:02:36.0(  1)
AIGNER Markus               Team JG             40:57.8(  1) 1:53:50.3

Staffel Allgemein
1. 117 Die Wadlbeisser               

KAZEMIZAD Omid              Die Wadlbeisser     6:07.1(  1)
KERN Markus                 Die Wadlbeisser     37:50.1(  2)
HARRER Martin               Die Wadlbeisser     23:23.8(  2) 1:07:21.0

2. 113 Haidlmair 1                   
WEINBERGMAYR Thomas         Haidlmair 1         8:09.2(  2)
RADNER Maximilian           Haidlmair 1         38:13.5(  3)
STRUTZENBERGER Mario        Haidlmair 1         22:26.1(  1) 1:08:48.8



3. 112 GRAWE St.Gallen               
LÖBERSORG Hannes            GRAWE St.Gallen     8:10.2(  3)
THALER Franz                GRAWE St.Gallen     37:38.3(  1)
BERGER Stefan               GRAWE St.Gallen     24:51.8(  4) 1:10:40.3

4. 115 Gowilalm Racingteam           
SCHOISWOHL Max              Gowilalm Racingteam 10:28.9(  8)
STOCKREITER Thomas          Gowilalm Racingteam 39:11.0(  4)
NEUDECK Daniel              Gowilalm Racingteam 23:59.4(  3) 1:13:39.3

5. 111 Tri Team Kaiser"die Kohlis`s" 
KOHLBERGER Anna Lea         Tri Team Kaiser     8:59.0(  5)
KOHLGRUBER Moritz           Tri Team Kaiser     41:20.0(  5)
KOHLGRUBER Manfred          Tri Team Kaiser     25:39.5(  5) 1:15:58.5

6. 114 Haidlmair 2                   
JAKOBER Johannes            Haidlmair 2         10:57.9(  9)
SATTLER Stefan              Haidlmair 2         43:39.2(  6)
STRUTZENBERGER Armin        Haidlmair 2         31:32.8(  9) 1:26:09.9

7. 103 De Schau wieda                
FUCHS Martina               De schau wieda      11:17.3( 10)
FUCHS Roman                 De schau wieda      48:55.2(  9)
SCHINNERL Wolfgang          De schau wieda      26:49.0(  6) 1:27:01.5

8. 118 LG Sparverein                 
BRANDT Klaus                LG Sparverein       10:11.5(  7)
HUBMER Klaus                LG Sparverein       49:34.3( 10)
BRANDT Klaus                LG Sparverein       30:41.9(  7) 1:30:27.7

9. 116 LG Kirchdorf 40+              
BERGER Wolfgang             LG Kirchdorf 40+    14:25.4( 12)
SIEDER Siegfried            LG Kirchdorf 40+    46:33.3(  7)
BERGER Gerald               LG Kirchdorf 40+    31:21.0(  8) 1:32:19.7

10. 104 Landjugend Steyrling/Klaus    
AUINGER Viktoria            Landjugend          12:57.8( 11)
HERNDL Dominik              Landjugend          47:00.9(  8)
KERBL Stefan                Landjugend          33:09.7( 10) 1:33:08.4

11. 102 Jung & Alt                    
KALTENECKER Liusa           Jung&Alt            8:36.7(  4)
KALTENECKER Martin          Jung&Alt            49:51.4( 11)
KALTENECKER Clemens         Jung&Alt            35:25.3( 11) 1:33:53.4



12. 101 Mir san"zwa net 3"            
HUEMER Thomas               Mir san"zwa net 3"  10:06.4(  6)
ORTNER Wilfried             Mir san"zwa net 3"  58:39.9( 12)
HUEMER Thomas               Mir san"zwa net 3"  35:44.3( 12) 1:44:30.6

Bezirksmeisterschaften Bez.Kirchdorf/Krems
Bez.MS Damen Elite 2

1 5 LOTHALER Dominique LG Kirchdorf 1980 7:58.8(  1) 49:25.1(  1) 27:24.7(  1)  1:24:48.6

Bez.MS Herren Elite 1
1 54 SCHERSCH Daniel Haidlmair 1989 11:08.8(  2) 49:36.8(  1) 34:13.4(  2)  1:34:59.0
2 13 KIRCHWEGER Tobias NF Steyrling/Klaus 1988 14:59.8(  3) 52:08.8(  2) 29:48.8(  1)  1:36:57.4
3 55 HUEMER Martin Haidlmair 1991 10:59.9(  1) 59:29.3(  3) 36:40.2(  3)  1:47:09.4

Bez.MS Herren Elite 2
1 52 LANZ Bernhard LG Kirchdorf 1978 7:28.4(  1) 39:59.9(  1) 25:04.8(  1)  1:12:33.1
2 15 SONNTAGBAUER Herbert Kirchdorf 1983 14:21.6(  6) 47:18.3(  2) 25:57.3(  2)  1:27:37.2
3 42 WEGSCHEIDER Thomas Wegscheider Power Te 1981 11:02.0(  4) 50:40.0(  4) 28:16.3(  3)  1:29:58.3
4 46 BRANDSTäTTER Wolfgang www.kalktrophy 1983 10:06.1(  2) 49:08.1(  3) 31:03.3(  5)  1:30:17.5
5 47 PAMMER Michael Haidlmair 1984 10:32.0(  3) 51:19.5(  5) 29:48.5(  4)  1:31:40.0
6 14 HACKL Mario Molln 1978 12:59.5(  5) 52:29.7(  6) 32:32.6(  6)  1:38:01.8

Bez.MS Herren masters 40
1 33 WINDHAGER Christian LG-Kirchdorf 1971 8:23.2(  2) 42:17.7(  1) 26:30.3(  1)  1:17:11.2
2 35 ALTENHOFER Markus LG Kirchdorf 1972 7:52.3(  1) 43:39.0(  2) 27:48.7(  4)  1:19:20.0
3 38 HEIDECKER Robert LG Kirchdorf 1976 8:58.9(  3) 44:08.4(  3) 27:41.4(  3)  1:20:48.7
4 37 STADLMAYR Jürgen LG Kirchdorf 1973 8:59.9(  4) 45:03.0(  4) 26:55.8(  2)  1:20:58.7
5 32 BRANDSTöTTER Ewald Pettenbach 1976 9:11.0(  5) 45:50.4(  5) 28:04.8(  5)  1:23:06.2
6 17 SCHWARZER Bernhard SV Molln 1970 12:51.2(  8) 52:23.1(  6) 32:01.0(  6)  1:37:15.3
7 40 BINDER Lukas LG Kirchdorf 1975 10:13.0(  6) 59:38.1(  8) 39:18.9(  8)  1:49:10.0
8 31 RINGHOFER Walter Schlierbach 1976 13:40.3(  9) 58:41.7(  7) 36:48.0(  7)  1:49:10.0
9 16 KREXHAMMER Andreas Nußbach 1969 15:35.6( 10) 1:02:03.8(  9) 39:34.1(  9)  1:57:13.5

48 SADLEDER Christian AV Kirchdorf 1971 10:56.7(  7) 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0

Bez.MS Herren Masters 50
1 24 GRALL Hermann LG Kirchdorf 1962 9:08.9(  1) 46:37.9(  1) 25:58.7(  1)  1:21:45.5
2 21 PRIELER Ernst NF Steyrling/Klaus 1966 12:28.8(  2) 50:34.7(  2) 29:06.6(  2)  1:32:10.1

Bez.MS Herren Masters 60
1 27 LECHNER Rudi LAC Nationalpark Mol 1954 11:48.1(  1) 53:39.9(  1) 32:39.2(  1)  1:38:07.2

Bez.MS Staffel Jugend/Junioren

1. 105 Team JG                       
MAYR  Rudolf                Team JG             10:16.5(  1)
HOLZINGER Peter             Team JG             1:02:36.0(  1)



AIGNER Markus               Team JG             40:57.8(  1) 1:53:50.3

Bez.MS Staffel Allgemein
1. 113 Haidlmair 1                   

WEINBERGMAYR Thomas         Haidlmair 1         8:09.2(  1)
RADNER Maximilian           Haidlmair 1         38:13.5(  1)
STRUTZENBERGER Mario        Haidlmair 1         22:26.1(  1) 1:08:48.8

2. 115 Gowilalm Racingteam           
SCHOISWOHL Max              Gowilalm Racingteam 10:28.9(  4)
STOCKREITER Thomas          Gowilalm Racingteam 39:11.0(  2)
NEUDECK Daniel              Gowilalm Racingteam 23:59.4(  2) 1:13:39.3

3. 114 Haidlmair 2                   
JAKOBER Johannes            Haidlmair 2         10:57.9(  5)
SATTLER Stefan              Haidlmair 2         43:39.2(  3)
STRUTZENBERGER Armin        Haidlmair 2         31:32.8(  5) 1:26:09.9

4. 118 LG Sparverein                 
BRANDT Klaus                LG Sparverein       10:11.5(  3)
HUBMER Klaus                LG Sparverein       49:34.3(  6)
BRANDT Klaus                LG Sparverein       30:41.9(  3) 1:30:27.7

5. 116 LG Kirchdorf 40+              
BERGER Wolfgang             LG Kirchdorf 40+    14:25.4(  7)
SIEDER Siegfried            LG Kirchdorf 40+    46:33.3(  4)
BERGER Gerald               LG Kirchdorf 40+    31:21.0(  4) 1:32:19.7

6. 104 Landjugend Steyrling/Klaus    
AUINGER Viktoria            Landjugend          12:57.8(  6)
HERNDL Dominik              Landjugend          47:00.9(  5)
KERBL Stefan                Landjugend          33:09.7(  6) 1:33:08.4

7. 101 Mir san"zwa net 3"            
HUEMER Thomas               Mir san"zwa net 3"  10:06.4(  2)
ORTNER Wilfried             Mir san"zwa net 3"  58:39.9(  7)
HUEMER Thomas               Mir san"zwa net 3"  35:44.3(  7) 1:44:30.6
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